
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 31 «РОМАШКА» МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН 

Приказ 

22.01.2024 г.                                          № 75 – ОД  

г.  Абинск 

 

О назначении ответственного за организацию приема граждан, относящихся к 

маломобильной труппе населения, с ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидов 

Па основании приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 09.1 1.2015 года № 1309 «Об утверждении порядка обеспечения 

условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в 

сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», 

Федерального закона от .12.2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 

социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах 

инвалидов», статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 года 181-ФЗ «О 

социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в целях обеспечения 

доступности для граждан, относящихся к маломобильной группе населения, с 

ограниченными возможностями здоровья и инвалидов государственных услуг 

и объектов МБДОУ детский сад № 31 и оказания им при этом необходимой 

помощи, п р и к аз ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за организацию приема граждан, 

относящихся к маломобильной труппе населения, с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов: - Ларионову Юлию Сергеевну, 

старшего воспитателя. 

2. Ответственному обеспечивать доступность государственных услуг и 

объектов МБДОУ детский сад 31 и оказания при этом необходимой помощи 

гражданам, относящимся к маломобильной группе населения, с 

ограниченными возможностями здоровья и инвалидов. 

3. Контроль за настоящим приказом оставляю за собой. 
 

 


		2024-01-22T15:43:12+0300
	Ларионова Юлия Сергеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




